PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Кондопожского муниципального района
РЕШЕНИЕ
	Внеочередное заседание
	                                              XXVIII созыва

	от 13 декабря 2018 года №2
город  Кондопога

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кондопожский муниципальный район», утвержденное  Решением  Совета Кондопожского муниципального района от 26.03.2014г. № 20

Статья 1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кондопожский муниципальный район» (далее – Положение), утвержденное Решением Совета Кондопожского муниципального района от 26 марта 2014 года № 20  следующие  изменения:
1. Пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Совет рассматривает проект решения о местном бюджете, представленный в сроки в соответствии с пунктом 1 статьи 13 настоящего Положения, во втором чтении, поправки к проекту решения о местном бюджете (при наличии) по вопросам, установленным пунктом 2 настоящей статьи, не позднее чем через 10 дней после принятия его в первом чтении.

При рассмотрении проекта решения о местном бюджете во втором чтении объем доходов и расходов местного бюджета, утвержденный в первом чтении может быть откорректирован исключительно на сумму изменений объема межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, согласно Закона (проекта закона) Республики Карелия о бюджете Республики Карелия на очередной финансовый год и плановый период и (или)  муниципальных правовых актов   (проектов муниципальных правовых актов) представительного органа городского, сельских  поселений  Кондопожского муниципального района о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Кондопожского муниципального района, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения».
Статья 2.
1. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его принятия.
	Глава Кондопожского муниципального района
	   Т. Б. Иванихина

PAGE

_1118815149.doc
[image: image1.png]